
 
Deliberazione Nr. 58 

 in data 09-09-2013 
  
 CCOOPPIIAA  

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. 

 
L'anno  duemilatredici addì  nove del mese di settembre nella Residenza Municipale, per 

determinazione del Sindaco con inviti diramati in data precedente G.M., si è riunita la Giunta Comunale. 

N. 
 

COGNOME E NOME Presenti/Assenti 

1)  ARCH. GASPAROTTO GIACOMO                                                        
SINDACO 

P 

2)  MORETTO MARCO                                                        VICE 
SINDACO 

P 

3)  PETTENUZZO RENATO                                                        
ASSESSORE 

P 

4)  DELLE VEDOVE MICHELE                                                        
ASSESSORE 

P 

5)  FAGOTTO STEFANIA                                                        
ASSESSORE 

A 

Assiste alla seduta il Sig. DOTT. FONTANEL CORRADO Segretario Comunale. 

Il Sig ARCH. GASPAROTTO GIACOMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta. 

 

 
N.                      Registro di Pubblicazione 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Certifico io sottoscritto  su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene pubblicato 
il giorno                       all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto  per 15 giorni consecutivi. 
Addì,  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Alessandra Colautti        

 

 

         COMUNE DI GRUARO 
                   Provincia di Venezia 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARCH. GASPAROTTO GIACOMO F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125   D.L.gs. 18 agosto 2000  n. 267) 

 
 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi                       giorno di 
pubblicazione - ai capigruppo consiliari . 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                     F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Gruaro, lì        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                    Alessandra Colautti 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 3 D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
 Si certifica che la suestesa deliberazione: 
� è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4°comma del D.L.vo n. 267 

del 18 agosto 2000; 
� è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune  ed  È DIVENUTA ESECUTIVA ai 

sensi dell’art. 134, 3° comma del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Lì, 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il bilancio di previsione esercizio 2013 approvato con delibera consiliare n. 17 del  
18.07.2013; 
 
 Attesa la necessità di apportare alcune variazioni al bilancio di previsione 2013, adeguando gli 
stanziamenti di alcune voci di entrata e spesa al fine di garantire gli equilibri di bilancio e la regolare 
gestione dei servizi; 

 
 Visto l'art. 193 del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 
 
 Assunti i poteri del Consiglio, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 42 – 4° comma del D.L.gs.n. 
267 del 18.8.2000; 
 
 Acquisiti i pareri favorevoli di cui all' art. 49 1° comma  del  D.L.gs. n. 267/2000; 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
 
 Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1)  di apportate le variazioni al bilancio di previsione esercizio finanziario 2013 così come 

dettagliatamente indicate nelle schede allegate che formano parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
2)  di dare atto che con le presenti variazioni rimane confermato il pareggio e salvaguardati gli equilibri 

del bilancio di previsione 2012 ai sensi dell'art. 193 – 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
3)  di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale ai sensi degli artt. 42 - 4° 

comma e 175 – 4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
 
 Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. 
n. 267/2000. 



DESCRIZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013 
 
 
VARIAZIONI PER MAGGIORI ENTRATE 
 
Il dettaglio delle variazioni e riportato nei quadri allegati. 
La variazione più rilevante riguarda le assegnazioni da federalismo municipale (fondo di solidarietà), che viene 
incrementato dell’importo corrispondente alla prima rata IMU di abitazione principale e terreni agricoli. 
L’altra variazione di una certa rilevanza riguarda i trasferimenti regionali, incrementati tenuto conto delle somme 
ad oggi effettivamente riscosse e di quelle riscuotibili in base al progetto civile anziani e al progetto di impiego 
di lavoratori socialmente utili. 
Le altre variazioni riguardano i trasferimenti regionali per l’assistenza domiciliare (che sostanzialmente è una 
partita di giro), i proventi derivanti da sanzioni amministrative emesse dal Comune di Gruaro (importi già 
riscossi) e gli utili netti di ASVO. 
 
 
VARIAZIONI PER MINORI ENTRATE 
 
Le minori entrate riguardano solo la voce IMU compensate da corrispondente incremento delle assegnazioni da 
federalismo municipale. 
 
 
VARIAZIONI PER STORNI TRA CAPITOLI DI SPESA CORRENTE 
 
Sono stati effettuati degli storni tra capitoli di spesa corrente tenuto conto delle effettive esigenze operative. 
E’ stato creato un nuovo capitolo “Acquisto voucher per progetti sociali”, al fine di consentire la realizzazione 
del progetti finanziati con il contributo della Regione Veneto (Servizio civile anziani e Lavori di pubblica utilità 
con l’impiego di disoccupati). 
 



 

COMUNE DI GRUARO 
 

  VARIAZIONE  NUMERO       1 DEL 09-09-2013 su COMPETENZA 
( Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione ) 

Descrizione 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SETTEMBRE 2013 

 
ATTO n.      58           Tipo   1  Giunta Comunale          del 09-09-2013 
Tipo Variazione    0  

 

ENTRATE Stanziamento 
Maggiori 
entrate 

Minori entrate Assestato 

Avanzo di amministrazione              0,00               0,00              0,00               0,00  

Titolo 1 "ENTRATE TRIBUTARIE"      1.793.778,00         109.834,00        109.834,00       1.793.778,00  

Titolo 2 "ENTRATE DERIVANTI DA 
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DELLO STATO, DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 
ANCHE IN RAPPORTO 
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI 
DELEGATE DALLA REGIONE" 

       148.500,00          28.873,00              0,00         177.373,00  

Titolo 3 "ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE" 

       234.214,00           3.785,00              0,00         237.999,00  

Entrate correnti      2.176.492,00         142.492,00        109.834,00       2.209.150,00  

Titolo 4 "ENTRATE DERIVANTI DA 
ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI 
DI CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI 
CREDITI" 

       497.553,00               0,00              0,00         497.553,00  

Entrate finali      2.674.045,00         142.492,00        109.834,00       2.706.703,00  

Titolo 5 "ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCENSIONE DI PRESTITI" 

     1.054.178,00               0,00              0,00       1.054.178,00  

Titolo 6 "ENTRATE DA SERVIZI PER 
CONTO DI TERZI" 

       410.000,00               0,00              0,00         410.000,00  

TOTALE ENTRATE 
     

4.138.223,00 
       142.492,00        109.834,00 

4.170.881,00

 
 

USCITE Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione              0,00               0,00              0,00               0,00  

Titolo 1 "SPESE CORRENTI"      1.939.989,00          53.773,00         27.615,00       1.966.147,00  

Titolo 2 "SPESE IN CONTO 
CAPITALE" 

       497.553,00               0,00              0,00         497.553,00  

Uscite finali      2.437.542,00          53.773,00         27.615,00       2.463.700,00  

Titolo 3 "SPESE PER RIMBORSO DI 
PRESTITI" 

     1.290.681,00           6.500,00              0,00       1.297.181,00  

Titolo 4 "SPESE PER SERVIZI PER 
CONTO DI TERZI" 

       410.000,00               0,00              0,00         410.000,00  

TOTALE USCITE 
     

4.138.223,00 
        60.273,00         27.615,00 

4.170.881,00



  

COMUNE DI GRUARO                     VARIAZ.        1  del  09-09-2013  su COMPETENZA                                                                                                    

Pag.6  

 ( Dettaglio dei capitoli – Maggiori ENTRATE ) 
Descrizione 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SETTEMBRE 2013 

 
ATTO n.      58          Tipo   1  Giunta Comunale         del 09-09-2013 
Tipo Variazione    0  

 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Cod. 

Bilancio 
Iniziale Stanziamento 

E     240    0 ASSEGNAZIONI DA FEDERALISMO MUNICIPALE 1030240-00        351.180,00 
 

 

       351.180,00 
 

E     900    0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FINALITA' DIVERSE 2020900-00         29.000,00 
 

 

        29.000,00 
 

E     940    0 TRASFERIMENTI REGIONALI PER L'ASSISTENZA 
DOMICILIARE 

2020940-00         60.000,00 
 

 

        60.000,00 
 

E    1230    0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI 
REGOLAMENTI COMUNA LI, ORDINANZE E NORME DI 
LEGGE 

3011230-00          1.500,00 
 

 

         1.500,00 
 

E    1900    0 UTILI NETTI AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, 
DIVIDENDI DI SOCIETA' 

3041900-00         14.000,00 
 

 

        14.000,00 
 

     T O T A L E  

 
 

 ( Dettaglio dei capitoli – Minori ENTRATE ) 
Descrizione 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SETTEMBRE 2013 

 
ATTO n.      58          Tipo   1  Giunta Comunale          del 09-09-2013 
Tipo Variazione    0  

 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Cod. 

Bilancio 
Iniziale Stanziamento 

E     220    0 I.M.U. - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1010220-41        755.000,00 
 

 

       755.000,00 
 

     T O T A L E  

 



  

COMUNE DI GRUARO                     VARIAZ.        1  del  09-09-2013  su COMPETENZA                                                                                                    

Pag.7  

 

( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE ) 
Descrizione 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SETTEMBRE 2013 

 
ATTO n.      58          Tipo   1  Giunta Comunale          del 09-09-2013 
Tipo Variazione    0  

 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Cod. 

Bilancio 
Iniziale Stanziamento 

U     491    0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI E STABILI 

1010203-00        102.000,00 
 

 

       102.000,00 
 

U    2971    0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO SCUOLE 
ELEMENTARI PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1040203-00         27.500,00 
 

 

        27.500,00 
 

U    3181    0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO 
DELLE SCUOLE MEDIE STATALI PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1040303-00         26.000,00 
 

 

        26.000,00 
 

U    4004    0 SPESE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICO-
CULTURALE 

1050203-00          2.500,00 
 

 

         2.500,00 
 

U    6700    0 ACQUISTO VOUCHER PER PROGETTI SOCIALI 1100401-20              0,00 
 

 

             0,00 
 

U    6890    0 ASSISTENZA E BENEFICIENZA 1100405-19         10.477,00 
 

 

        10.477,00 
 

U    6930    0 CONTRIBUTI A FAVORE DELLE PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI ASSISTITE A DOMICILIO 

1100405-19         60.000,00 
 

 

        60.000,00 
 

U    9210    0 SGRAVI E RESTITUZIONI DI TRIBUTI 1010408-00          4.000,00 
 

 

         4.000,00 
 

U   12841    0 QUOTA DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI 
ISTITUTI PRIVATI 

3010303-19        136.983,00 
 

 

       136.983,00 
 

     T O T A L E  

 
 



  

COMUNE DI GRUARO                     VARIAZ.        1  del  09-09-2013  su COMPETENZA                                                                                                    

Pag.8  

 

( Dettaglio dei capitoli – Minori USCITE ) 
Descrizione 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SETTEMBRE 2013 

 
ATTO n.      58          Tipo   1  Giunta Comunale          del 09-09-2013 
Tipo Variazione    0  

 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Cod. 

Bilancio 
Iniziale Stanziamento 

U      10    0 INDENNITA' AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AI 
CONSIGLIERI COMU NALI 

1010103-00         14.000,00 
 

 

        14.000,00 
 

U     485    0 RIMBORSI ED INDENNIZZI 1010805-19          2.000,00 
 

 

         2.000,00 
 

U     490    0 SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI E STABILI 

1010202-00         10.000,00 
 

 

        10.000,00 
 

U     750    0 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER 
STUDI,PROGETTAZIONI,DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI 

1010603-00         15.000,00 
 

 

        15.000,00 
 

U    3412    0 TRASPORTO SCOLASTICO SERVIZIO CONDUZIONE 1040503-00         77.000,00 
 

 

        77.000,00 
 

U    5181    0 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI 
PRESTAZIONE DI SERVIZI 

1100503-00          4.000,00 
 

 

         4.000,00 
 

U    7371    0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE E PIAZZE 
COMUNALI PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1080103-00         10.000,00 
 

 

        10.000,00 
 

U    7420    0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE 

1080203-00         82.000,00 
 

 

        82.000,00 
 

U    7452    0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ISTITUTI PRIVATI 1080106-19         16.933,00 
 

 

        16.933,00 
 

U    7480    0 SPESE PER SEGNALETICA STRADALE 1080102-00          1.000,00 
 

 

         1.000,00 
 

     T O T A L E  

 



  

COMUNE DI GRUARO                     VARIAZ.        1  del  09-09-2013  su COMPETENZA                                                                                                    

Pag.9  

COMUNE DI GRUARO 
 

  RIEPILOGO VARIAZIONE  NUMERO   1 DEL 09-09-2013 su COMPETENZA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SETTEMBRE 2013 
 
ATTO n.      58          Tipo   1  Giunta Comunale          del 09-09-2013 
Tipo Variazione    0  

 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Inziale Stanziamento ENTRATE 

E     220    0 I.M.U. - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA     1010220-41        755.000,00 
 

       755.000,00 
 

      -109.834,00 

E     240    0 ASSEGNAZIONI DA FEDERALISMO 
MUNICIPALE     

1030240-00        351.180,00 
 

       351.180,00 
 

       109.834,00 

E     900    0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER 
FINALITA' DIVERSE     

2020900-00         29.000,00 
 

        29.000,00 
 

        20.123,00 

E     940    0 TRASFERIMENTI REGIONALI PER 
L'ASSISTENZA DOMICILIARE     

2020940-00         60.000,00 
 

        60.000,00 
 

         8.750,00 

E    1230    0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER 
VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI COMUNA 
LI, ORDINANZE E NORME DI LEGGE     

3011230-00          1.500,00 
 

         1.500,00 
 

         1.631,00 

E    1900    0 UTILI NETTI AZIENDE SPECIALI E 
PARTECIPATE, DIVIDENDI DI SOCIETA'     

3041900-00         14.000,00 
 

        14.000,00 
 

         2.154,00 

U      10    0 INDENNITA' AL SINDACO, AGLI 
ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMU 
NALI     

1010103-00         14.000,00 
 

        14.000,00 
 

 

U     485    0 RIMBORSI ED INDENNIZZI     1010805-19          2.000,00 
 

         2.000,00 
 

 

U     490    0 SPESE DI MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E STABILI    

1010202-00         10.000,00 
 

        10.000,00 
 

 

U     491    0 SPESE DI MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E STABILI    

1010203-00        102.000,00 
 

       102.000,00 
 

 

U     750    0 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER 
STUDI,PROGETTAZIONI,DIREZIONE 
LAVORI, COLLAUDI     

1010603-00         15.000,00 
 

        15.000,00 
 

 

U    2971    0 SPESE DI MANTENIMENTO E 
FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEMENTARI 
PRESTAZIONI DI SERVIZI     

1040203-00         27.500,00 
 

        27.500,00 
 

 

U    3181    0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI 
FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE MEDIE 
STATALI PRESTAZIONI DI SERVIZI     

1040303-00         26.000,00 
 

        26.000,00 
 

 

U    3412    0 TRASPORTO SCOLASTICO SERVIZIO 
CONDUZIONE     

1040503-00         77.000,00 
 

        77.000,00 
 

 

U    4004    0 SPESE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE 
TURISTICO-CULTURALE     

1050203-00          2.500,00 
 

         2.500,00 
 

 

U    5181    0 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
CIMITERI PRESTAZIONE DI SERVIZI     

1100503-00          4.000,00 
 

         4.000,00 
 

 

U    6700    0 ACQUISTO VOUCHER PER PROGETTI 
SOCIALI     

1100401-20              0,00 
 

             0,00 
 

 

U    6890    0 ASSISTENZA E BENEFICIENZA     1100405-19         10.477,00 
 

        10.477,00 
 

 

U    6930    0 CONTRIBUTI A FAVORE DELLE PERSONE 
NON AUTOSUFFICIENTI ASSISTITE A 
DOMICILIO     

1100405-19         60.000,00 
 

        60.000,00 
 

 

U    7371    0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 
STRADE E PIAZZE COMUNALI 
PRESTAZIONI DI SERVIZI     

1080103-00         10.000,00 
 

        10.000,00 
 

 

U    7420    0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER 
LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE     

1080203-00         82.000,00 
 

        82.000,00 
 

 

U    7452    0 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ISTITUTI 
PRIVATI     

1080106-19         16.933,00 
 

        16.933,00 
 

 

U    7480    0 SPESE PER SEGNALETICA STRADALE     1080102-00          1.000,00 
 

         1.000,00 
 

 

U    9210    0 SGRAVI E RESTITUZIONI DI TRIBUTI     1010408-00          4.000,00          4.000,00  



  

COMUNE DI GRUARO                     VARIAZ.        1  del  09-09-2013  su COMPETENZA                                                                                                    

Pag.10  

  

U   12841    0 QUOTA DI CAPITALE PER 
AMMORTAMENTO MUTUI ISTITUTI 
PRIVATI     

3010303-19        136.983,00 
 

       136.983,00 
 

 

 S A L D I         32.658,00 

 Differenza   Entrate - Uscite                 0,00

 
 

 



  

COMUNE DI GRUARO                     VARIAZ.        1  del  09-09-2013  su COMPETENZA                                                                                                    

Pag.11  

PARERI PERVENUTI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267 

 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to VILLOTTA LUCA 
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile 
 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to VILLOTTA LUCA 
 
 


